
ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.:
Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC Mês/Ano  da  Assinatura:Março/2017.
Folha:  1/3

Contratado:CNPJ:Modalidade:Número da Licitação:Número do Contrato ou Aditivo:Fundamento Legal:Objeto:Data da Assinatura:Data da Publicação no Diário Oficial:Vigência:Programa de Trabalho:Unidade Gestora / Número:Gestão / Número:Número do Empenho:Valor: 234.550,00
CLÁUSULA PRIMEIRACLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E PAGAMENTOO valor atualizado do contrato fica reajustado em 5,4355% relativo à variação do INPC no período de 01 de fevereiro de 2016 a 31 de janeiro de 2017, passando de R$ 22.246,00 para R$ 23.455,00 (vinte e três mil quatrocentos e cinqüenta e cinco reais), o valor mensal a ser pago à CONTRATADA a partir de 01 de março de 2017, em atendimento ao requerimento da mesma e em conformidade com o 02/03/2017   a   31/12/2017

DEYCON COMERCIO E REPRESENTAÇOES LTDA77.887.412/0001-10Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
02/03/2017
19/2008LEI 8.666/93

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA   /   Nr.:   
839/2008 - TA 13

15/03/2017
Forma de Pagamento:

Número do Processo: 

Mensal

19/2008 Outra Entidade: Não

Contratado:CNPJ:Modalidade:Número da Licitação:Número do Contrato ou Aditivo:Fundamento Legal:Objeto:Data da Assinatura:Data da Publicação no Diário Oficial:Vigência:Programa de Trabalho:Unidade Gestora / Número:Gestão / Número:Número do Empenho:Valor: 337.725,12
Os valores contratados, constantes do contrato original, ficam reajustados em 4,6940%, correspondente a variação do INPC (IBGE) no período de março/2016 a fevereiro/2017, passando a vigorar, a contar de 01 de abril de 2017, conforme discriminado a seguir:
13/03/2017   a   30/03/2018

BETHA SISTEMAS LTDA00.456.865/0001-67PREGÃO PRESENCIAL
13/03/2017
10/2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA   /   Nr.:   
309/2016 - TA 02

28/03/2017
Forma de Pagamento:

Número do Processo: 

MENSAL

16/2016 Outra Entidade: Não



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.:
Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC Mês/Ano  da  Assinatura:Março/2017.
Folha:  2/3

Contratado:CNPJ:Modalidade:Número da Licitação:Número do Contrato ou Aditivo:Fundamento Legal:Objeto:Data da Assinatura:Data da Publicação no Diário Oficial:Vigência:Programa de Trabalho:Unidade Gestora / Número:Gestão / Número:Número do Empenho:Valor: 568,00
Com vistas à melhor adequação do objetivo da contratação, o trajeto, a quilometragem diária e os valores constantes no contrato original, passam a ter a seguinte redação: 
14/03/2017   a   29/05/2017

D. OLIVO TRANSPORTES - ME07.160.585/0001-56PREGÃO PRESENCIAL
14/03/2017
36/2015

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA   /   Nr.:   
247/2015 - TA 02

17/03/2017
Forma de Pagamento:

Número do Processo: 

MENSAL, POR KM RODADO

52/2015 Outra Entidade: Não

Contratado:CNPJ:Modalidade:Número da Licitação:Número do Contrato ou Aditivo:Fundamento Legal:Objeto:Data da Assinatura:Data da Publicação no Diário Oficial:Vigência:Programa de Trabalho:Unidade Gestora / Número:Gestão / Número:Número do Empenho:Valor: 0,00
Diante da prorrogação de prazo constante na cláusula segunda deste Termo, o subitem 1.2 do contrato original passa a ter a seguinte redação:1.2.A CONTRATADA deverá iniciar os serviços em até 10 (dez) dias da data de recebimento da Ordem de Serviço Inicial e entregar a obra, completamente executada, em até 210 (duzentos e dez) dias, contados da mesma data.20/03/2017   a   19/04/2017

M.N. SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - ME15.786.715/0001-99Tomada de Preço p/ Compras e Serviços
20/03/2017
17/2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA   /   Nr.:   
329/2016 - TA 02

Forma de Pagamento:

Número do Processo: 65/2016 Outra Entidade: Não



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.:
Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC Mês/Ano  da  Assinatura:Março/2017.
Folha:  3/3

Contratado:CNPJ:Modalidade:Número da Licitação:Número do Contrato ou Aditivo:Fundamento Legal:Objeto:Data da Assinatura:Data da Publicação no Diário Oficial:Vigência:Programa de Trabalho:Unidade Gestora / Número:Gestão / Número:Número do Empenho:Valor: 3.819.299,16
A vigência do contrato fica prorrogada por 12 (doze) meses, a contar de 01 de abril de 2017, em conformidade com o disposto no art. 57, II, da Lei 8.666/93.Diante da prorrogação, o prazo da prestação dos serviços, objeto da contratação, passa a totalizar 60 (sessenta) meses, contados do seu início.30/03/2017   a   30/03/2018

T.O.S. OBRAS E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA72.332.778/0001-09Concorrência p/ Obras e Serv. Engenharia
30/03/2017
1/2013LEI 8666/93

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA   /   Nr.:   
53/2013 - TA 05

04/04/2017
Forma de Pagamento:

Número do Processo: 

MENSAL

11/2013 Outra Entidade: Não


